
  *MKCRX00KUF74*      

     

 

Ministerstvo kultury 

 

Ing. Martina Dvořáková 

ředitelka odboru výzkumu a vývoje 

 

 

V Praze dne 31.10.2023 

Č. j.: MK 63222/2023 OVV 

 

 

 

Vážený pane řediteli, 

 

Ministerstvo kultury (dále jen „MK“), jako poskytovatel podpory ve smyslu § 2 odst. 2 

písm. a) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, tímto dopisem vyzývá 

oprávněné uchazeče k podání žádosti o opakované hodnocení výzkumné organizace, které 

je podmínkou pro poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj 

výzkumné organizace (dále jen „IP DKRVO“) v letech 2024–2028. 

 

Na základě „Metodiky hodnocení výzkumných organizací a hodnocení programů účelové 

podpory výzkumu, vývoje a inovací“, schválené usnesením vlády ČR ze dne 8. února 2017 

č. 107, a podle Příkazu ministra kultury č. 6/2023, kterým se vydává Metodika hodnocení 

výzkumných organizací pro poskytování institucionální podpory ze státního rozpočtu na 

dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumných organizací v působnosti Ministerstva kultury na léta 

2024 – 2028 (dále jen „Metodika hodnocení VO MK“), vyzývá MK oprávněné výzkumné 

organizace ve své působnosti (dále jen „VO“) k předložení: 

 

1. Dlouhodobé koncepce rozvoje výzkumné organizace, upravené dle přílohy č. 1 této 

výzvy 

2. Žádosti o poskytnutí dotace na IP DKRVO na léta 2024–2028, 

3. Přehledu Předpokládaných výsledků IP DKRVO 2024–2028. 

 

Výše uvedené podklady prosím zašlete datovou schránkou (ID datové schránky: 8spaaur) a 

současně v editovatelných formátech na mailovou adresu: lukas.jarolim@mkcr.cz 

do 1. prosince 2023. Poskytovatel si vyhrazuje právo vyzvat žadatele o poskytnutí dotace 

k doložení dalších podkladů, nebo údajů nezbytných pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

 

Ve věci poskytnutí IP DKRVO bylo poskytovatelem na základě žádostí výzkumných organizací 

MK provedeno hodnocení dle Metodiky hodnocení VO MK. Výsledky hodnocení včetně 

Protokolů z jednání poradního orgánu Ministerstva kultury – Rady ministra kultury pro výzkum 

k opakovanému hodnocení dlouhodobé koncepce rozvoje výzkumné organizace na léta 2024 až 

mailto:lukas.jarolim@mkcr.cz


2028 ze dne 9. 10 2023 byly výzkumným organizacím oznámeny dopisem ze dne 19. 10. 2023. 

U 9 výzkumných organizací byla podle výsledku hodnocení poskytovatelem stanovena nižší než 

jimi požadovaná výše IP DKRVO s dotazem, zda jsou schopni koncepci se stanovenou výši 

podpory realizovat. 

 

Cílem opakovaného hodnocení bude hodnocení žádostí o poskytnutí dotace podaných pouze 

těmi výzkumnými organizacemi, které se vyjádřily, že nejsou schopny koncepci se stanovenou 

výší podpory realizovat. V příloze č. 3 této výzvy je v souladu s bodem 4.4 Metodiky hodnocení 

VO MK stanovena výše roční dotace v letech 2024-2028 pro tyto jednotlivé VO. Způsobilost 

těchto VO již byla kladně posouzena na základě Výzvy ze dne 31. 5. 2023, č. j.: MK 34214/2023 

OVV.  

 

V příloze č. 1 této výzvy jsou uvedeny Pokyny k vyplnění závazné osnovy pro opakované 

hodnocení DKRVO 2024–2028, které upřesňují, které části koncepce je třeba změnit a které mají 

zůstat nezměněné. Koncepce bude opakovaně hodnocena poradním orgánem ministra kultury – 

Radou ministra kultury pro výzkum pouze v kritériích č. 4 a č. 5 (na hodnocení podle kritérií č. 

1-3 nemá snížení požadované podpory vliv). Výsledkem opakovaného hodnocení DKRVO 

2024–2028 je neschválení nebo schválení žádosti. V případě schválení vydá MK rozhodnutí o 

poskytnutí IP DKRVO 2024–2028, které zveřejní na svých webových stránkách.  

 

 

S pozdravem 

 

 

     

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1) Příloha č. 1 - Pokyny k vyplnění závazné osnovy pro opakované hodnocení DKRVO 

2024–2028 

2) Příloha č. 2 - Žádost o poskytnutí dotace na IP DKRVO na léta 2024–2028 

3) Příloha č. 3 - Výše dotace pro opakované hodnocení VO IP DKRVO 2024-2028 

 

 

 

 

 

Adresáti: dle rozdělovníku 



Rozdělovník k č. j. MK 63222/2023 OVV 

 

Vážený pan 

Mgr. Jakub Smrčka, Th.D. 

ředitel 

Husitské muzeum v Táboře 

nám. Mikuláše z Husi 44 

390 01 Tábor 

 

Vážený pan 

Mgr. Jan Press  

ředitel 

Moravská galerie v Brně 

Husova 535/18 

662 26 Brno 

 

Vážený pan 

PhDr. Martin Šimša, Ph.D.  

ředitel 

Národní ústav lidové kultury  

Zámek č. 672 

696 62 Strážnice 

 

 


		2023-10-31T11:10:39+0100
	Ing. Martina Dvořáková




